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Wybory w sołectwach Poniżej przedstawiamy listę nowo
wybranych sołtysów i rad sołeckich.

Od 28 stycznia do 2 marca na 
terenie gminy Wejherowo 
organizowano sprawozdawczo- 
wyborcze zabrania wiejskie. 
Prawie wszystkie zebrania 
odbywały się przy wysokiej 
frekwencji, a na następną kadencję 
wybrano w większości tych 
samych sołtysów. Świadczy to 
dużym stopniu zaufania zarówno 
do instytucji sołectwa, jak i do 
systemu demokracji lokalnej oraz 
generalnie dobrej ocenie sołtysów 
i rad sołeckich poprzedniej 
kadencji.

Ze względu na wyborczy 
charakter zebrań, w tym roku ich 
organizatorem był Zarząd Gminy 
Wejherowo. Na każdym z zebrań 
uczestniczyli przedstawiciele 
władz gminy. Ze względu na 
uchybienia w procedurze 
wyborczej podczas zebrania w 
Zbychowie (w głosowaniu brały 
udział dwie osoby spoza sołectwa) 
Zarząd Gminy unieważnił wybory 
i ogłosił następne zebranie.

Na pochwałę zasługują, 
przygotowane przez niektórych

ustępujących sołtysów, pisemne 
sprawozdania z realizacji 
ubiegłorocznego sołeckiego budżetu i 
planowanych zadań na 1999 rok. Należy 
mieć nadzieję, że w przyszłości wszyscy 
sołtysi na zebrania sprawozdawcze 
przygotują pisemne relacje, które można 
rozdać uczestnikom spotkań i tym samym 
bardzo precyzyjnie rozliczyć się z 
prowadzonej działalności.

W niektórych sołectwach podczas 
zebrań uchwalono plan tegorocznych 
zadań, w innych natomiast postanowiono, 
że zakres niezbędnych prac na 1999 rok 
ustalą nowo wybrani sołtysi i rady 
sołeckie, a dopiero na kolejnym zebraniu 
wiejskim przedstawiąje do zatwierdzenia 
mieszkańcom.

Podczas zebrań mieszkańcy mogli 
spotkać się z przedstawicielami Zarządu 
Gminy, pogłębić swoją wiedzę w zakresie 
bieżących i dalekosiężnych zamierzeń 
samorządu, uzyskać odpowiedzi na różne 
pytania dotyczące spraw sołeckich, jak i 
całej gminy. Jak zwykle największym 
zainteresowaniem cieszyły się 
zagadnienia związane ze stanem dróg, 
telefonizacją, pomocą społeczną oraz 
oświatą, sj

Zebranie Wiejskie w Bolszewie

Warszkowo - Sołtys: Marian Maciszka. 
Rada Sołecka: Teofil Cechosz, Antoni 
Damaszk, Sławomir Szymikowski. 
Bolszewo - Sołtys: Władysław Mathea. 
Rada Sołecka: Mirosław Myszk, Henryk 
Pieper, Jan Pokrywka, Jerzy Rak, Tadeusz 
Sobolewski.
Gowino - Sołtys: Kazimierz Kendziora. 
Rada Sołecka: Marian Czerwionka, Stefan 
Czerwionka, Mirosława Flisikowska, Jan 
Kędziora, Roman Płomień.
Gościcino - Sołtys: Mieczysław Gafka. 
Rada Sołecka: Józef Fierka, Roman 
Lange, Antoni Melcer, Zenon Pieper, 
Wojciech Płotka, Henryk Treder. 
Bieszkowice - Sołtys: Kazimierz Bieszk. 
Rada Sołecka: Stanisława Bieszk, Marek 
Nadolski.
Łęiyce - Sołtys: Mirosława Szulist. Rada 
Sołecka: Mirosław Romanowski,
Zygmunt Wolski.
Gniewowo - Sołtys: Karol Walkowiak. 
Rada Sołecka: Bogumiła Dopke,
Stanisław Maciejewski, Stefan Szulc, 
Ryszard Zieliński.
Ustarbowo - Sołtys: Kazimierz Herbik. 
Rada Sołecka: Edmund Kreft, Henryk 
Palach, Józef Kankowski.
Orle - Sołtys: Antoni Trotzki. Rada 
Sołecka: Anna Dąbrowicz, Jan Konkol, 
Mirosław Sikora, Witold Siewert.
Reszki - Sołtys: Kazimierz Machaliński. 
Rada Sołecka: Jerzy Gloza, Andrzej 
Gruba, Jan Kandziora.
Nowy Dwór Wejherowski - Sołtys: 
Edmund Potrykus. Rada Sołecka: 
Augustyn Parchem, Gerard Grubba. 
Kąpino - Sołtys: Tadeusz Klamrowski. 
Rada Sołecka: Bernadeta Haase, Krzysztof 
Zieliński, Barbara Kędzior, Bogumiła 
Klamrowska.
Sopieszyno - Sołtys: Renata Lisius. Rada 
Sołecka: Ryszard Doppke, Eugeniusz 
Góra, Mirosława Dampc.
Kniewo - Sołtys: Krystyna Klawikowska. 
Rada Sołecka: Tadeusz Sawicki, Marek 
Dosz, Longina Ruszewska, Józef Pranga. 
Góra Pomorska - Sołtys: Brunon 
Małaszycki. Rada Sołecka: Genowefa 
Dampc, Marek Dampc, Piotr Jóskowski. 
Zbychowo - Sołtys: Krystyna Sychowska. 
Rada Sołecka: Alojzy Formella,
Franciszek Kunikowski, Zygmunt Czoska, 
Bolesław Kloka, Jerzy Szymański.
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Z życia gminy
• Sołtys i Rada Sołecka z Orla zor
ganizowali w styczniu w miejscowej 
szkole spotkanie z seniorami. Star
szych mieszkańców sołectwa ugosz
czono poczęstunkiem, a spotkanie 
uświetnił występ szkolnego Teatru 
„Na walizkach”. W gronie sponso
rów imprezy znalazły się firmy: 
Sklep Wielobranżowy Waldemara 
Piórkowskiego, P&P, Fabruk Bruno
na Morzyckiego, Autoserwis Józefa 
Koska oraz Jan Konkol. • W Szko
le Podstawowej w Gościcinie 1 lu
tego miejscowe Stowarzyszenie 
Rodzin Wielodzietnych, któremu 
przewodniczy Dionizy Wrosz, zor
ganizowało spotkanie opłatkowe. 
400 dzieci ugoszczono słodkim po
częstunkiem i obdarowano paczka
mi. Poza dziećmi i rodzicami w spo
tkaniu uczestniczyli przedstawicie
le władz sejmiku wojewódzkiego, 
starostwa wej hero wski ego i gminy 
Wejherowo; w gronie gości byli tak
że obecni poseł Antoni Szymański i 
ks. kanonik Stanisław Bach. • 8 lu
tego w Biuletynie Prezesa Urzędu 
Zamówień publicznych ukazało się 
ogłoszenie o rozpisaniu przetargu 
nieograniczonego na opracowanie 
koncepcji techniczno-finansowej 
gospodarki ściekowej oraz projekt 
budowy kanalizacji sanitarnej dla

gminy Wejherowo • 10 lutego wójt 
Dariusz Rytczak i wicewójt Romu
ald Głuszko uczestniczyli w zorga
nizowanej na wej hero wskim rynku 
uroczystości 79. rocznicy zaślubin 
Polski z morzem i powrotu Kaszub 
do Macierzy. Na uroczystość przy
był premier RP Jerzy Buzek, obecni 
byli także przedstawiciele parlamen
tu, władz województwa pomorskie
go, a także liczna rzesza mieszkań
ców ziemi wej hero wskiej. • 12 lu
tego 91 urodziny obchodził Jan Kri- 
stoffel z Gościcina. Gościcińskiego 
seniora odwiedziła delegacja gmin
nego samorządu na czele z wójtem 
Dariuszem Rytczakiem. Delegaci 
złożyli jubilatowi życzenia oraz wrę
czyli kwiaty i upominek. • 12 lute
go w restauracji „Stylowa” w Go
ścicinie odbyła się zabawa karnawa
łowa dla pracowników Urzędu Gmi
ny i jednostek budżetowych urzędu. 
Zabawę zorganizowała Komisja 
Świadczeń Socjalnych UG, GZZO i 
GOPS-u. • W niedzielę 14 lutego 
w parafii Wniebowzięcia NMP w 
Bolszewie odbyła się wizytacja ka
noniczna ks. arcybiskupa Tadeusza 
Gocłowskiego. Metropolita gdański 
celebrował kilka mszy św., udzielił 
bierzmowania 95 osobom oraz spo
tkał się z różnymi grupami parafial
nymi i społecznymi, w tym z radny
mi i nauczycielami. • Parafia Mat
ki Bożej Nieustającej Pomocy w Go
ścicinie zorganizowała kulig i ogni

Uczestnicy uroczystości na wejherowskim rynku
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sko dla około 400 dzieci. Młodzi 
parafianie, którym przewodził ks. 
kanonik Stanisław Bach, przeżyli 
wspaniałą zimową przygodę. Inicja
tywę księdza kanonika wsparło bez
interesownie kilku właścicieli cię- 
gników, wykorzystanych podczas 
kuligujako środek lokomocji. • Za
rząd Gminy zorganizował 15 lutego 
spotkanie z przedstawicielami ope
ratorów telewizji kablowych „Echo” 
i „Chopen” z Wejherowa i dyrekcji 
wej hero wskiej Telekomunikacji Pol
skiej SA. Inicjatywa ta wiąże się z 
możliwością budowy łączy telewi
zji kablowej przy okazji montażu 
sieci telefonicznych, których kom
pleksowa instalacja na terenie gmi
ny zacznie się już od wiosny bieżą
cego roku. Opreratorzy zobowiązali 
się do przedstawienia w najbliższym 
czasie asortymentu i cen świadczo
nych usług, a przedstawiciele nasze
go samorządu do rozeznania skali 
zainteresowania mieszkańców tele
wizją kablową. • Dzięki staraniom 
nauczycielek Olgi Podolskiej i Ju
styny Rybandt Szkoła Podstawowa 
w Nowym Dworze Wejherowskim 
otrzymała w darze dla biblioteki 
szkolnej 1511 książek z Pałacu Mło
dzieży w Gdańsku. • Jerzy Groth i 
Jerzy Hasiak wsparli finansowo 
młodą biegaczkę z Bolszewa Alek
sandrę Szymańską; pomoc pienięż
ną przeznaczono na zakup odzieży 
sportowej dla mistrzyni biegów. 
Aleksandra Szymańska, zawodnicz-
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ka wejherowskiego klubu „Gryf’, 
jest m.in. mistrzynią Polski w biegu 
przełajowym juniorek młodszych, 
mistrzynią Ogólnopolskiej Sparta
kiady Młodzieży. Obecnie przygoto
wuje się do mistrzostw Polski, któ
re odbędą się w kwietniu w Białej 
Podlaskiej. Jeśli obroni ubiegłorocz
ny tytuł lub zdobędzie drugie miej
sce pojedzie na mistrzostwa świata. 
• Około 45 uczennic i uczniów 
Szkoły Podstawowej w Nowym 
Dworze Wejherowskim uczestniczy
ło w wycieczce do Warszawy. No

wodworska młodzież zwiedziła 
m.in. lotnisko Okęcie, Wilanów, 
gmach Sejmu RP. Wizyta w Sejmie, 
gdzie akurat trwało posiedzenie ple
narne, odbyła się dzięki staraniom 
posłanki UW Olgi Krzyżanowskiej. 
Z młodzieżą w parlamencie spotkał 
się wejherowianin poseł AWS-SKL 
Jerzy Budnik. • W należących do 
Agencji Rolnej Skarbu Państwa 
dwóch blokach mieszkalnych w Pęt- 
kowicach kotły węglowe zastąpio
no nowoczesnymi piecami olejowy
mi. • 25 lutego w Wejherowskim

Uczniowie z Nowego Dworu Wejherowskiego w Sejmie

Centrum Kultury rozstrzygnięto 
konkurs plastyczny „Bal w przed
szkolu dzisiaj”. W gronie laureatek 
znalazły się dzieci z Przedszkola 
Samorządowego w Gościcinie: 
Ewelina Cirocka -1 miejsce, Klau
dia Albecka - II miejsce, Karolina 
Kocybała - III miejsce, Paulina Re- 
nachowska - wyróżnienie. Wszyst
kie dzieci otrzymały dyplom i nagro
dę. • Fabryka Drzwi „Porta” KMI 
Poland z Bolszewa przekazała nie
odpłatnie cztery pary drzwi dla 
Przedszkola Samorządowego w Go
ścicinie. Dyrekcja przedszkola za 
pośrednictwem „NG” składa za ten 
dar zarządowi fabryki serdeczne po
dziękowanie. • 1 marca ks. biskup 
Tadeusz Gocłowski odwiedził para
fię w Gościcinie, gdzie udzielił sa
kramentu bierzmowania 82 osobom 
oraz erygował w kościele drogę 
krzyżową i krzyż; tego samego dnia 
był także w parafii w Górze Pomor
skiej, udzielając bierzmowania 84 
osobom, sj

Wnioski o założenie 
telefonu

Jak już niejednokrotnie pisaliśmy 
częściowo już rozpoczęła się plano
wana na bieżący rok kompleksowa 
telefonizacja gminy Wejherowo. Od 
dawna mieszkańcy za pośrednic
twem sołtysów i podczas zebrań 
wiejskich są informowani, że wszy
scy zainteresowani winni jak naj
szybciej złożyć wniosek o założenie 
telefonu. Co prawda złożenie poda
nia nie daje gwarancji na otrzyma
nie telefonu, ale tam gdzie będzie 
przebiegać sieć o kolejności podłą
czeń decydować będzie właśnie ko
lejność złożonych wniosków.

Okazuje się, że mimo licznych 
apeli w ubiegłych latach, jeszcze 
sporo zainteresowanych nie dopeł
niło tej podstawowej formalności. 
Kto jeszcze tego nie zrobił powinien 
udać się do siedziby rejonu Teleko
munikacji Polskiej SA przy ul. Ry
backiej 24 w Wejherowie i tam wy
pełnić odpowiedni formularz, sj
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Nowy kształt gminnej oświaty
Przy pełnej frekwencji, z udziałem 

22 radnych, pod przewodnictwem Wła
dysława Mathei 17 lutego odbyła się ko
lejna sesja Rady Gminy Wejherowo 
trzeciej kadencji. W części związanej z 
przyjęciem uchwał radni m.in. podjęli 
decyzje w sprawach gospodarki nieru
chomościami, ustalenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej, stwierdzili wyga
śnięcie mandatu członka Kolegium ds. 
Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w 
Wejherowie Wacława Miotka, który 
złożył rezygnację z tej funkcji 31 grud
nia ubiegłego roku. Ponadto radni po
stanowili zmienić przyjętą przed dwo
ma laty uchwałę o zasadach przyzna
wania i odpłatności za usługi opiekuń
cze wykonywane przez Gminny Ośro
dek Pomocy Społecznej. Zmiany pole
gały na dodaniu nowego paragrafu o 
brzmieniu: „W szczególnie uzasadnio
nych przypadkach, zwłaszcza jeże li żą
danie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub części stano
wiłoby dla osoby zobowiązanej nad
mierne obciążenie lub też niweczyłoby 
skutki udzielanej pomocy, na pisemny 
wniosek osoby zainteresowanej, Kie
rownik Ośrodka może odstąpić od żą
dania takiego zwrotu”.

Zasadnicza debata podczas sesji kon
centrowała się jednak na istotnych dla 
gminy sprawach oświaty, losach tzw. 
Zielonej Szkoły w Kniewie i wniosku 
mieszkańców Zibertowa domagających 
się utworzenia z tego przysiółku sołc- 
twa.

Zamiar likwidacji szkół 
filialnych w Łężycach 
i Sopieszynie

Z ośmiu istniejących na terenie gmi
ny Wejherowo szkół, dwie należą do 
placówek filianych: w Łężycach i So
pieszynie. W szkole w Łężycach, filii 
SP w Bolszewie uczy się aktualnie 18 
dzieci, a w szkole w Sopieszynie, filii 
SP w Gowinie - 38 uczniów. Jak pod
kreślił przewodniczący Komisji Oświa
ty RG W Edmund Potrykus, ze względu 
na naukę w klasach łączonych są to pla
cówki nie tylko anachroniczne, ale tak
że nieekonomiczne. Dyrektor Gminne
go Zespołu Zarządzania Oświatą Nor
bert Damaszkę oświadczył, że odbyły

się już rozmowy z przedstawicielami 
władz sąsiednich samorządów w spra
wie przeniesienia dzieci z likwidowa
nych szkół do innych placówek. Dzieci 
z Łężyc, jak zapewnił, będą się mogły 
uczyć w Rumi, a uczniowie z Sopieszy- 
na w Wejherowie lub Gościcinie.

Radni zgadzając się z argumentami 
przedstawionymi przez Komisję Oświa
ty Rady Gminy i dyrektora GZZO przy
jęli uchwały o zamiarze likwidacji szkół 
w Łężycach i Sopieszynie. Po powia
domieniu o tym zamiarze rodziców 
uczniów oraz Kuratorium Oświaty w 
Gdańsku i braku zastrzeżeń ze strony 
kuratorium, Rada Gminy może podjąć 
ostateczną uchwałę o likwidacji. Jeśli 
tak się stanie, szkoły w Łężycach i So
pieszynie będą istnieć tylko do końca 
bieżącego roku szkolnego.

Nowa sieć szkół i powołanie 
gimnazjum

Wchodząca w życie od 1 września 
1999 roku uchwała sejmowa o reformie 
oświaty zobowiązała samorząd do 
utworzenia sieci szkół sześcioletnich i 
powołania gimnazjum. Radni zadecy
dowali, że sześcioletnie samorządowe 
szkoły podstawowe będą istnieć w na
stępujących miejscowościach: Bolsze
wie, Gościcinie, Gowinie, Górze Po
morskiej, Orlu i Nowym Dworze Wej- 
herowskim. W tej samej uchwale przy
jęli następujący zapis: „Projektuje się z 
dniem 1 września 1999 roku utworze
nie Samorządowego Gimnazjum Gmi
ny Wejherowo w Bolszewie”.

Nim doszło do tej decyzji odbyła się 
ożywiona dyskusja zarówno podczas 
sesji, jak i sześciu wcześniejszych po
siedzeń Komisji Oświaty. Członkowie 
komisji uznali, że najlepszym rozwią
zaniem jest istnienie w gminie jednego 
gimnazjum, funkcjonującego niezależ
nie i rozdzielnie od jakiejkolwiek szko
ły podstawowej. Jedna placówka gim
nazjalna ma uzasadnienie nie tylko eko
nomiczne, podkreślano, ale przede 
wszystkim umożliwia organizację efek
tywnego procesu dydaktycznego oraz 
zatrudnienie z wymaganymi kwalifika
cjami kadry nauczycielskiej. Komisja 
Oświaty opowiadziała się więc za bu
dową szkoły gimnazjalnej (w tzw. „trój
kącie bolszewskim” na działce gminnej

między ulicami Leśną i Strażacką) w 
Bolszewie, jako miejscu centralnym dla 
największych wsi gminy: Bolszewa i 
Gościcina. Będzie to duży wysiłek fi
nansowy dla budżetu gminy Wejhero
wo. Można szacować, że koszt budowy 
szkoły gimnazjalnej wyniesie około 10 
min zł. Do czasu wybudowania tego 
obiektu, gimnazjum będzie korzystać 
przez wiele lat z pomieszczeń do nauki 
w istniejących szkołach w Bolszewie 
(dla Bolszewa, Orla, Góry, Kniewa, 
Zamostnego i Warszkowa) i Gościcinie 
(dla Gościcina, Gowina, Sopieszyna, 
Ustarbowa, Nowego Dworu, Bieszko- 
wic, Zbychowa i Reszek).

Zielona Szkoła
W 1995 roku powstała idea powoła

nia i budowy Północnej Bazy Eduka- 
cyjnej programu „Czysta Wisła i Rzeki 
Przymorza” w Kniewie; baza, zwana 
powszechnie Zieloną Szkołą, miała po
wstać w rozbudowanym obiekcie po- 
szkolnym. Inicjatorzy idei, Zarząd 
Gminy Wejherowo i Zarząd Fundacji 
Centrum Edukacji Ekologicznej Wsi w 
Krośnie od początku wiedzieli, że jest 
to przedsięwzięcie bardzo kosztowne (6 
min zł), dlatego zabiegali o pozyskanie 
poważnych fundatorów i sponsorów.

Uzyskali deklaracje funansowe od 
dużych firm działających na ziemi wej- 
herowskiej, Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska, złożyli także 
wniosek do Fundacji Współpracy Pol
sko-Niemieckiej na dofinansowanie 
budowy w wysokości 2 min zł. Wnio
sek został rozpatrzony pozytywnie, lecz 
fundacja przyznała w marcu 1998 roku 
połowę kwoty czyli 1 min zł.

Wynikająca z wchodzącej w życie re
formy oświaty konieczność budowy 
gimnazjum i znacznych środków jakie 
ona pochłonie, a także zmniejszenie 
dotacji na bazę w Kniewie, postawiła 
pod znakiem zapytania losy tej inicja
tywy. Ostatecznie radni, po wysłucha
niu wszystkich argumentów przedsta
wionych przez wójta Dariusza Rytcza- 
ka, z żalem postanowili zrezygnować z 
budowy Zielonej Szkoły w Kniewie, 
jednocześnie upoważnili Zarząd Gmi
ny do starań, by ta inicjatywa mogła być 
zrealizowana w dużo tańszym zakresie 
i w oparciu o Szkołę Podstawową w
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Orlu, gdzie mieści się tymczasowa sie
dziba Północnej Bazy Edukacyjnej pro
gramu „Czysta Wisła i Rzeki Przymo
rza”. Ma tam m.in powstać duża sala 
konferencyjna, 32 - a docelowo 44 miej
sca noclegowe. Jednym z głównych 
motywów podjęcia takiej decyzji jest 
pragnienie zatrzymania przyznanej 
przez Fundusz Współpracy Polsko-Nie
mieckiej wspomnianej już dotacji w 
wysokości 1 min zł.

Wniosek o zmianę lokalizacji, a tym 
samym przekazania 1 min złotych na 
rozbudowę Bazy Edukacyjnej w Orlu 
już został złożony w Fundacji Współ
pracy Polsko-Niemieckiej w Warsza
wie. Zostanie on rozpatrzony w marcu 
br. i dopiero wtedy będzie wiadomo, czy 
w gminie Wejherowo będzie mogła po
wstać Zielona Szkoła w nowym miej
scu.

Zibertowo
W oficjalnych dokumentach przysió

łek Zibertowo ( po kaszubsku: Ziber- 
townió) po raz pierwszy został zanoto
wany w 1938 roku; jego nazwa wywo
dzi się od nazwiska Siebert. Początko
wo Zibertowo należało do sołectwa Bol- 
szewo, od kilku lat stanowi część so
łectwa Gościcino.

W listopadzie 1998 roku zawiązał się 
Społeczny Komitet Mieszkańców Zi- 
bertowa. Od tego czasu komitet, dzia
łający pod przewodnictwem Andrzeja 
Strągowskiego, zabiega o utworzenie 
sołectwa Zibertowo. W ostatnim cza
sie Zarząd Gminy spotkał się z repre
zentantami komitetu oraz otrzymał na 
piśmie uzasadnienie wcześniejszego 
wniosku o utworzenie sołectwa Ziber
towo. Zarówno z wypowiedzi członków 
komitetu, jak i samego uzasadnienia 
wynika, że mieszkańcy tego przysiółka 
chcą wyraźnego zaznaczenia swojej od
rębności, pragną mieć własnego repre
zentanta w gminnym samorządzie, a 
ponadto nie czują się związani kulturo
wo, gospodarczo i społecznie z sołec
twem Gościcino, podobnie jak wcze
śniej z sołectwem Bolszewo. Instytucjo
nalnie, komunikacyjnie i wręcz ducho
wo czują się bardzo związani z Wejhe
rowem.

Rada Gminy Wejherowo, po wysłu
chaniu stanowiska Zarządu Gminy, od
rzuciła wniosek mieszkańców Ziberto- 
wa o utworzenie odrębnego sołectwa 
jako nieuzasadniony, nieprzekonywują
cy i zbyt kosztowny. Samorząd uznał, 
że Zibertowo jest takim samym osie
dlem jak inne w Gościcinie. Zibertowo

to osada w sumie licząca 199 mieszkań
ców, leżąca na obszarze zaledwie 7 hek
tarów, składająca się z ulic: Kwiatowej, 
Irysowej,Narcyzowej, Stokrotek, Kon
waliowej, Świerkowej, Fiołkowej i czę
ści Południowej. Ponadto, jak podkre
ślił wójt Dariusz Rytczak Zibertowo nie 
ma naturalnej granicy, która mogłaby 
oddzielić je od pozostałych terenów, w 
tym od sąsiedniego osiedla Leśnego, a 
liczba ludności jest tak mała, że nie 
można utworzyć oddzielnego okręgu 
wyborczego. Fakt utworzenia nowego 
sołectwa Zibertowo nie zwiększyłby 
środków w budżecie gminy i nie byłby 
lekarstwem rozwiązującym problemy

przysiółka. Zibertowo, jak wielokrotnie 
podkreślano, jest pod samorządową pie
czą sołysa i rady sołeckiej w Gościci
nie, a w Radzie Gminy reprezentatem 
tego okręgu jest radny Aleksander Boj
kę. Zibertowianie traktowani są przez 
samorząd tak samo jak wszyscy inni 
mieszkańcy gminy. Trzeba zaznaczyć, 
że w długotrwałych debatach zarówno 
Zarząd, jak i Rada Gminy Wejherowo 
problem mieszkańców przysiółka po
traktowały z dużą powagą i staranno
ścią. Przedstawiciele komitetu miesz
kańców mieli nieskrępowaną i nieogra
niczoną możliwość zaprezentowania 
swoich argumentów i przekonań w tej 
sprawie, sj

Promocja „Historii Wejherowa"
Przy wypełnionej po brzegi sali widowiskowej Wejherowskiego Centrum Kul

tury 22 lutego odbyła się promocja „Historii Wejherowa”, monografii miasta na
pisanej przez zespół autorów pod redakcją profesora Józefa Borzyszkowskiego. 
Książka ukazała się nakładem Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko Po
morskiej w Wejherowie, dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Miasta Wejhero
wa.

Chociaż publikacja jest poświęcona wyłącznie historii miasta Wejherowa, to 
jednak znaleźć w niej można sporo odniesień dotyczących ludzi i spraw z obecnej 
gminy Wejherowo. Mieszkańcy okolicznych miejscowości nie tylko osiedlali się 
w mieście, ale także wywierali istotny wpływ na jego rozwój. W dziejach miasta 
znaczącą rolę odegrali przedstawiciele nieodległych wsi we władzach powiatu, w 
organizacjach kulturalnych i społecznych. Do szczególnie poważanych obywateli 
miasta należeli m.in. 
ks. dziekan Walenty 
Dąbrowski rodem z 
Gowina i wójt gminy 
Wej herowo-Wieś 
Edward Łakomy.

W środowisku mi
łośników ziemi wejhe- 
rowskiej książka 
wzbudziła wiele emo- 
cj i i autentycznego za
interesowania. Wyso
ki, 5-tysięczny nakład 
publikacji, wyróżnia
jący się staranną opra
wą graficzną autor
stwa Jana Miśka, ma 
szansę dotrzeć do 
wszystkich, którym 
bliskie są dzieje grodu 
Jakuba Wejhera. Do
chód ze sprzedaży 
monografii przezna
czony zostanie na re
nowację Pałacu Prze- 
bendowskich, od 1993 
roku siedziby Mu
zeum Piśmiennictwa i 
Muzyki Kaszubsko- 
Pomorskiej. sj

HISTORIA
WEJHEROWA

s. I *
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Zwycięstwa
„Bolszewianki"

7 lutego odbył się w Szkole Podsta
wowej nr 4 w redzie Turniej Piłki Noż
nej Oldbojów o Puchar Dyrektora Ze
społu Elektrociepłowni w Gdańsku. 
Duży sukces odniosła tam drużyna Pa
rafialnego Klubu Sportowego „Bolsze- 
wianka” z Bolszewa. W silnie obsadzo
nym turnieju zajęła II miejsce za dru
żyną „Elektryk” Gdynia.

Kolejny sukces oldboje „Bolsze- 
wianki” odnotowali 21 lutego. Tego 
dnia w Bożympolu odbył się turniej pił
ki nożnej, zorganizowany przez firmę 
„Trans-bus”. Podobnie jak w Redzie 
startowały tam drużyny oldbojów. Nie
spodziankę sprawiła drużyna „Pro- 
sport” z Wejherowa zajmując drugie 
miejsce. Pierwsze miejsce przypadło 
drużynie „Bolszewianka”, która grała w 
składzie: Janusz Staniszewski, Dariusz 
Kreft, Roman Bizewski, Marek Kuziel, 
Wojciech Kuziel, Ryszard Roksz, Mi
rosław Bach, Marek Kwidziński, An
drzej Schmidt, Stanisław Selonke.

Wojciech Kuziel

Świadek żyje!
W poprzednim, lutowym numerze „Naszej Gminy” zamieściliśmy 

zarejestrowaną w 1962 przez Barbarę Bojarską relację Elżbiety Ellwart z Orla, 
naocznego świadka zbrodni wojennej dokonanej przez hitlerowców w Piaśnicy. 
Zgodnie z informacją zawartą w książce Barbary Bojarskiej „Piaśnica. Miejsce 
martyrologii i pamięci” (Gdańsk 1989) w słowie wstępnym do tych wstrząsających 
zeznań napisaliśmy, że Elżbieta Ellwart zmarła w 1983 roku. Okazało się, że 
powtórzyliśmy mylną informację. Jak nam powiedziała pani Ewa Modzelewska, 
wnuczka autorki zeznań, Elżbieta Ellwart żyje; od pół wieku mieszka w 

Wejherowie, obecnie ma 79 lat.
Panią Elżbietę Ellwart i jej rodzinę gorąco przepraszamy!

Redakcja

Rada Sołecka Bolszewa poszukuje dwóch mężczyzn do 
utrzymania porządku na terenie wsi Bolszewo od kwietnia 
bieżącego roku. Informacje i zgłoszenia przyjmuje sołtys 
Władysław Mathea, ul. Broniewskiego 19, w godz. od 8.00 do 
10.00 od poniedziałku do soboty, teł. 672-15-69 lub 0 601 617942.

Czas na porządki!
Zbliża się początek kalendarzowej 

wiosny. Już czas byśmy zadbali o po
rządek i czystość na swoich posesjach. 
Władze samorządowe gminy Wejhero
wo przypominają, że zgodnie z podjętą 
w grudniu 1997 roku uchwałą Rady 
Gminy każdy właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest do utrzymywania na 
niej czystości i porządku, troski o jej 
walory estetyczne.

Należy zadbać by posesja była wy
posażona w urządzenia służące do gro
madzenia odpadów stałych i płynnych. 
Podczas robienia porządków nie moż

na wyrzucać śmieci na ulicę czy gdzie
kolwiek poza obręb posesji. Nie moż
na również ani składować gruzu na nie
ruchomości, ani wyrzucać go na drogi.

Zarówno dla naszego, jak i dla do
bra innych mieszkańców nie wolno pa
lić plastików, opon i innych tworzyw 
sztucznych.
Pokażmy, że naprawdę jesteśmy miesz
kańcami Europy, że potrafimy być 
wrażliwi na piękno naszego otoczenia i 
zależy nam na życiu w czystym i zdro
wym środowisku! s.j.
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%oimauiey l&iies uw qa&MXMVsALej/ QuAliQtzc&
Konkursy i zabawy z Julia

nem Tuwimem
27 grudnia 1998 roku minęła 45 rocz

nica śmierci Juliana Tuwima. Z okazji 
tej rocznicy ogłosiłam pod koniec grud
nia ubiegłego roku dla wszystkich za
interesowanych dzieci powyżej 8 lat: 
konkurs plastyczny „Moja ulubiona 
postać z książki Juliana Tuwima” i kon
kurs czytelniczy „Czy znasz życie i 
twórczość oraz wiersze Jana Tuwima?”

Zachęciłam również dzieci z koła 
bibliotecznego do udziału w insceniza
cji „Z Tuwimem weselej!” Odbyła się 
także „lekcja biblioteczna” poświęco
na postaci tego wybitnego poety.

Termin składania prac minął w koń
cu stycznia br. Wpłynęły 33 prace, a 
najciekawsze zostały wyróżnione i na
grodzone, m.in.: Olgi i Tomasza Wy- 
kowskich, Weroniki Bagińskiej, Karo
liny Ponka, Michała Szulc, Iwony Le
śniewskiej.

W konkursie czytelniczym, który 
odbył się 9 i 18 lutego br., udział wzię
ło 40 dzieci w różnym wieku. Najlepiej 
w czytelniczym konkursie, rozwiązywa
niu krzyżówek i zgadywankach o Tu
wimie spisali się: Agnieszka Elwart, 
Ania Roszman, Wiesia Roda, Agniesz
ka Szulc, Iwona i Jola Leśniewskie, 
Marta Nastały, Kamila Białas i Natalia 
Foigt.

W inscenizacji „Z Tuwimem wese
lej!” wystąpiło 24 dzieci dla 50-osobo- 
wej grupy członków koła biblioteczne
go. Dzieci pod moim kierownictwem 
inscenizowały znane wiersze poety. 
Występom towarzyszyły ruch i melodie, 
nie zabrało też interesujących rekwizy
tów i elementów kostiumów. Podczas 
pierwszego spotkania odbyła się także 
dyskoteka, tańce z balonem i inne kon
kursy.

Codzienne zajęcia
W czasie ferii codziennie odbywały 

się jeszcze inne zajęcia z dziećmi od 4 
do 15 lat. Przeciętnie przychodziło na 
te spotkania 50 dzieci. Zainteresowanie 
było ogromne. Zajęcia muzyczno-roz
rywkowe w grupie najmłodszych dzie
ci przy akompaniamencie gitary prowa
dził Krzysztof Bagiński, absolwent Stu
dium Wokalno-Aktorskiego przy Te
atrze Muzycznym w Gdyni.

Ponadto dzieci oglądały na wideo 
ciekawe filmy i bajki, uczestniczyły w

grach planszowych. Interesujący się 
informatyką poznawali encyklopedię 
multumedialną i internet.

Po feriach 18 lutego odbyło się uro
czyste wręczenie nagród za czytelnic
two w ubiegłym roku. Dyplomami i 
książkami wyróżnionych zostało 81 
młodych czytelników (przeciętnie rocz
nie czytających od 30 do 100 książek. 
Dziewięciu najaktywniejszych czytel
ników pojechało w nagrodę do Teatru

Muzycznego w Gdyni na musical 
„Scrooge”. Podczas pobytu w Gdyni 
zwiedzaliśmy „Dar Pomorza”.

Wszystkim wakacyjnym spotkaniom 
i zajęciom towarzyszyła bardzo miła i 
sympatyczna atmosfera.

Janina Borchmann 
KIEROWNIK BPGW 

W GOŚCICINIE

* 1
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Laureaci konkursu plastycznego

Krzysztof Bagiński z dziećmi podczas zajęć
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Drodzy Czytelnicy!
Oaaa/ewy do Waszych rąk, i nadzieją na życzliwe przyjęcie, pierwszy numer 'Naszej Gminy", miesięcznika wydawanego 

przez Urząo Gminy We/lturuwo. 2a pośrednictwem pisma pragniemy informować mieszkańców wiejskiej gminy Wejherowo 
o decyzjach podojmowanych przez władze samorządowa, bieżącej działalności Zarządu, Rady oraz poszczególnych 
referatów Urzędu Gminy.

Chcemy tokzu na naszych łamach pokazywać codzienne życie nasze/ gmmnei wspólnoty, rejestrować ważniejsze 
wydarzenie kulturalne, społeczne i gospodarcze Ponadto będziemy przybliżać sylwetki interesujących ludzi / ciekawe 
miejsca nasze, gminy Postaramy sie być blisko zarówno spraw istotnych, ważnych, tak i zwykłycn problemów < trosk 
przeciętnych micszkoiictłw Mamy nedzie/ę. ze miesięcznik na sraka zagości w domach rodzinnych różnych instytucjach , 
mac owsach życia publicznego

Decyzia o wyd.iw.nm, własnego pisma w znaczącym stopniu wypłynęła z dotychczasowego sposobu informowania o 
tasze) gminie w praste lokalnej Częstokroć redaktorska mcdbołość, niefrasobliwość w podawaniu taktów i liczb wprowa 

nzatdwoiąa mieszkańców gminy, kształtowała lafszywy obraz pracy samorządu Pogoń za sensacją, naraz za wszelką cenę. 
w zdumiewający sposób wypacza sens i treść zamieszczanych w lokoinych gazetach informacji / artykułów

Na łamach naszego miesięcznika będziemy starali się przekazać Czytelnikom w przystępnej i zrozumiale/ formie 
maksymalna Uosć istotnych informacji, faktów, liczb, przybliżając wynikające ż nich skutki Ola mieszkańców gminy. Ocenę 
tych informacji i konkretnych działań pozostawiamy Czytelnikom.

Mam nadzieję. Za gwarancją iakości zamieszczanych w miesięczniku treści jest osooa redaktora 'Naszej Gminy Do 
pracy tut tym stanowisku udału nam się pozyskać Stanisława Jankago. dziennikarza ‘Pomeranii", kaszubskiego poetę i 
pisarza od piętnastu lat mieszkającego na ziemi wajherowskiej.

mgr inż. Dariusz Rytczak 
wójt gminy Wejherowo

Nasz herb
Juz prawie trry latu istnieje »erb 

gminy Wejnerowo - oó|dzieina tarcza 
przecłstaw.ajaca na złotym (żółtym) 
połu czarnego Gryfa z korony na czer
wonym jx»u - trzy srebrno róże oraz 
symbolikę szczęk wilka: na niebieskim 
otoczony laurowym wieńcem czerwo- 

:iy krzyż maltański z białą różą
Wizerunek Gryfu josf godłem Ka

szub wyobrażeniem mitycznego zwte 
rzęoa pól iwa i pói drapieżnego pra
na. Uskrzydlony lew byt obecny w 
mitologii. na makłwkSach i rzezbacb 
ludzi starożytnego Wschodu, na Po
morzu pojawi! się po raz pierwszy w XIII

wieku na pieczęciach i herbach rezy
dujących w Szczecinie książąt kaszub
skich. Emblematy na drugim polu - sre
brne róże i szczęki wilka pochodzą z 
rodowego godła Wojherów Z kolei 
krzyż maltański odnosi się do samego 
Jakuba Wejhera założyciela miasta i 
Kalwarii Wejherowskiej rycerza zako
nu kawalerów malatańskich; symbol 
ten |cst odzwierciedleniem szlachet
nych i wzniosłych idei

Autorem herbu jest Marian Adam
czyk z Władysławowa, członek Pol
skiego Towarzystwa Heraldycznego, 
stowarzyszenia zajmującego się histo

rią i znaczeniem ner Dow Twórca herbu 
gminy Wejherowo jest tez zasłużonym 
działaczem Towarzystwa Przyjaciół 
Ha Borowa w 1995 roku otrzymał na
grodę Fundacji POLCUL za działał 
ność społeczną i obywatelską na tere
nie Władysławowa

W numerze:

* Podatki I opłaty w 1996 roku

* Debata o oświacie i zdrowiu

* Co robi ka. Józef Zalewski ?

* Wspomnienie sołtysa z Orla

* Śmierć harcmistrza

Więcej „Naszej Gminy"
Mijają właśnie trzy lata istnienia „Naszej Gminy”. W 

marcu 1996 roku ukazał się nr 1 miesięcznika. Wydawa
nie czasopisma, organu samorządowego gminy Wejhero
wo, zaczęliśmy od nakładu 800 egzemplarzy. Od począt
ku istnienia gazeta jest rozprowadzana nieodpłatnie. Sa
morząd uznał bowiem, że miesięcznik powinien docierać 
bez jakichkolwiek barier do jak najszerszego kręgu miesz
kańców. Z biegiem czasu, z powodu wzrastającego czy
telniczego zainteresowania, Zarząd Gminy Wejherowo 
systematycznie podnosił wysokość nakładu.

Zainteresowanie „Naszą Gminą” wśród mieszkańców 
potwierdziły również badania socjologiczne, przeprowa
dzone przez Zakład Badań Naukowych Polskiego Towa
rzystwa Socjologicznego z Warszawy na zlecenie władz 
gminy. Okazało się, że aż 74,6 proc. badanych mieszkań
ców to czytelnicy „Naszej Gminy”.

Ostatnio stały nakład gazety ukształtował się na pozio
mie 2000 egz., a w wyjątkowych sytuacjach wynosił 2500 
egz. Na posiedzeniu w dniu 15 lutego br. Zarząd Gminy 
podjął decyzję o podniesieniu stałego nakładu miesięcz
nika do 2500 egzemplarzy, a wyjątkowych wydań do 3000 
ezg.; te wyjątkowe sytuacje to m.in. informacje o staw
kach opłat i podatków gminych oraz dane dotyczące co
rocznego budżetu gminy Wejherowo.

Wzrost nakładu traktujemy jako wyraz pozytywnej oce
ny czasopisma i utrzymywania się czytelniczego zainte
resowania. Jednocześnie decyzja ta stanowi dla redakcji 
wzrost odpowiedzialności za słowo, zobowiązuje do jesz
cze większej niż dotychczas troski o utrzymanie atrakcyj
ności miesięcznika i dobrego poziomu redakcyjnego.

Jako miesięcznik docieramy już teraz praktycznie do 
każdej rodziny w gminie Wejherowo. Na podstawie do

chodzących do nas licznych sygnałów wiemy, że poprzez kon
takty rodzinne gazeta trafia także do czytelników w samym Wej
herowie. W celu zaspokojenia chociażby podstawowych potrzeb ■ 
archiwistycznych staramy się, by „Nasza Gmina” była również 
w zbiorach najważniejszych instytucji powołanych do groma
dzenia i udostępniania księgozbiorów i czasopism. Numery „Na
szej Gminy” docierają m.in. do Biblioteki Narodowej w War
szawie i Biblioteki Gdańskiej Polskiej Akademii Nauk.

W połowie lutego br. otrzymaliśmy od kierownika Działu 
Wydawnictw Ciągłych Biblioteki Gdańskiej PAN dr Aleksan
dra Klempa podziękowanie za przesłanie kolejnych numerów 
miesięcznika i potwierdzenie, że biblioteka posiada komplet eg
zemplarzy z lat 1996-98.

Mamy nadzieję, że zarejetrowana na łamach „Naszej Gmi
ny” aktywność samorządu oraz mozaika spraw gospodarczych, 
kulturalnych i społecznych mieszkańców gminy Wejherowo sta
nie się przedmiotem wielu analiz naukowych i poszukiwań twór
czych.

Redakcja

Wycieczka do Gniewowa
Bardzo ciekawą wycieczkę można zrobić z Redy w kierunku 

południowo-zachodnim malowniczą Doliną Gniewowską do 
Gniewowa, odległego o około 5 km. Dolinę wyżłobiły niegdyś 
wody topniejących mas lodowych spływające ku północy i 
znoszące materiał ziemny, z którego uformował się stożek 
napływowy w Pradolinie Kaszubskiej, na którym rozbudowała 
się Reda. Szerokość Doliny Gniewowskiej wynosi u jej wylotu 
do pradoliny od 180 do 200 m. Strome jej zbocza pożłobione są 
licznymi parowami o urwistych niekiedy stokach. Biegnąca dnem 
doliny droga prowadzi do wsi Gniewowo położonej wśród 
rozległych obszarów leśnych, a istniejącej tu od XIV wieku.

Około 1,5 km na południe od wsi znajduje się malownicze 
jezioro Wyspowo, a 3 km dalej na południowy zachód przy drodze 
z Wejherowa do Kołeczkowa Pucka Góra (201,3 m), odwiedzana 
często przez turystów. Z Gniewowa można dojść ładną leśną 
drogą do odległej o około 3 km doliny Cedronu w rejon Góry 
Zamkowej. Przy drodze tej i dalej w głębi lasów znajdują się 
duże głazy narzutowe.

Franciszek Mamuszka
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